Перечень научных и научно-технических периодических изданий

П Е Р Е Ч Е Н Ь

рецензируемых научных изданий, в которых должны быть опубликованы основные научные
результаты диссертаций

1. Периодические издания по областям знаний:
Вестники, известия и доклады Академии наук СНГ
2. Монографии соискателей ученых степеней

Монографии могут публиковаться в любых издательствах, должны иметь ISBN,
рекомендации ученых советов организаций, рецензии двух докторов наук, объем – не
менее 5 п.л., тираж – не менее 100 экземпляров.

3. Официальные документы, приравниваемые к опубликованным работам, отражающим
основные научные результаты диссертаций

Авторские свидетельства
Предпатенты
Патенты (включая положительные решения по ним)

4. Специализированные научные журналы и издания

№

п/п

Наименование журнала Направление науки №

постановления
Президиума
ВАК КР

баллы

включение издания в систему
индекса научного цитирования:

Web of science

Scopus

РИНЦ за пределами КР

Все направления науки

40

40

1. «Физика НАН КР» 1. физико-
математические науки;
2. технические науки;
3. наука о Земле

№ 118 от
0.10.2014 г.

10

2. «Современные проблемы
механики сплошных сред» НАН
КР

1. физико-
математические науки;
2. технические науки;
3. наука о Земле

№ 121 от
0.10.2014 г.

5

3. «Хирургия Кыргызстана» 1. медицинские науки № 122 от
0.10.2014 г.

10

4. «Вестник КРСУ» (РИНЦ)

Все направления науки № 124 от
0.10.2014 г.

20

5. «Центрально-Азиатский журнала
сердечно-сосудистой хирургии»

1. медицинские науки № 129 от
7.11.2014 г.

5

6. «Вестник КГУСТА» (РИНЦ) 1. архитектура,
строительство

№ 147 от
5.12.2014 г.

20

7. «Известия КГТУ» (РИНЦ) Все направления
технических наук

№ 148 от
5.12.2014 г.

20

8. «Экономика» 1. экономические науки № 125 от
0.10.2014 г.

5

9. «Вестник ЖаГУ» 1 .технические науки;
2. физико-
математические науки

№ 032 от
9.01.2015 г.

10

10. «Вестник ОшГУ» 1 .физико-
математические науки;
2.технические науки;
3.общественно-
гуманитарные науки;
4.естественные науки

№033 от
9.01.2015 г.

10

11. «Вестник КНАУ» 1 .сельскохозяйственные
науки;
2. биологические науки;
3.технические науки

№ 034 от 29
января 2015
года

10

12. «Вестник МУК» 1.политические науки;
2.филологические науки;
3.исторические науки

№035 от
9.01.2015 г.

3

13. «Высшее образование
Кыргызской Республики»

1.педагогические науки;
2.юридические науки;
3.философские науки

№036 от
9.01.2015 г.

6

14. Интернет-журнал ВАК КР Все направления науки №054 от
6.02.2015 г.

13

15. «Стратегия» 1.политические науки;
2.исторические науки;
3.юридические науки;
4.экономические науки

№055 от
6.02.2015 г.

9

16. «Вестник КЭУ» 1 .экономические науки №056 от
6.02.2015 г.

10

17. «Наука, образование и техника»
КУУ

1.химические науки;
2.технические науки;
3.физико-
математические науки;
4.философские науки

№091 от
1.03.2015 г.

10

18. «Вестник КГМА им.
И.К.Ахунбаева» (РИНЦ)

По всем направлениям
медицинских и
биологических наук

№092 от
1.03.2015 г.

20

19. «Кыргыз тили жана адабияты:
окутуунун инновациялык
технологиялары»

1 .педагогические науки №093 от
1.03.2015 г.

5

20. «Вестник Дипломатической
академии Министерства
иностранных дел Кыргызской
Республики»

1 .политические науки;
2. социологические науки;
3.философские науки

№ 094 от
1.03.2015 г.

3

21. «Вопросы истории Кыргызстана» 1.исторические науки №095 от
1.03.2015 г.

5

22. «Вестник КНУ» 1.физико-
математические науки;
2.технические науки;
3.общественно-
гуманитарные науки;
4.естественные науки

№ 130 от
3.04.2015 г.

:4J

23. «Вестник БГУ» 1.филологические науки;
2. педагогические науки;
3.политические науки;
4.социологические науки

№ 131 от
3.04.2015 г.

10

24. «Вестник Иссык-Кульского
государственного университета»

1. филологические науки;
2.педагогические науки;
3. технические науки;
4.естественные науки;
5.наука о Земле

№ 132 от
3.04.2015 г.

10

25. «Кыргыз тили жана адабияты» 1 .педагогические науки;
2. филологические науки

№ 133 от
3.04.2015 г.

10

26. «Здоровье матери и ребенка» 1 .медицинские науки № 164 от
1.05.2015 г.

10

27. «Ала-Too илимий изилдөөлөрү» 1 .филологические науки;
2. экономические науки;
3 .социологические
науки;
4.политические науки;
5.педагогические науки

№ 165 от
1.05.2015 г.

10

28. «Хирургия, морфология,
лимфология»

1 .медицинские науки;
2.биологические науки

№229 от
3.11.2015 г.

5

29. «Центрально-Азиатский
медицинский журнал»

1 .медицинские науки;
2.биологические науки

№ 230 от
3.11.2015 г.

10

30. «Наука, новые технологии и
инновации Кыргызстана»(РИНЦ)

По всем направлениям
науки

№231 от
3.11.2015 г.

20

31. «Вестник Академии
государственного управления
при Президенте КР»

1 .экономические науки;
2. социологические
науки;

3. политические науи

№232 от
3.11.20015 г.

9

32. «Реформа» 1 .экономические науки №233 от
3.11.2015 г.

10

33. «Вестник Кыргызской
государственной юридической
академии при Правительстве КР»

1 .юридические науки;
2.философские науки;
3.исторические науки

№234 от
3.11.2015 г.

10

34. «Вестник Академии МВД КР» 1 .юридические науки;
2.исторические науки;

№235 от
3.11.2015 г.

6

35. «Вестник Таджикского
технического университета»
(РИНЦ)

1 .технические науки №275 от
6.11.2015 г.

20

36. «Известия ВУЗов Кыргызстана»

(Известия ВУЗов), (РИНЦ)

По всем направлениям
науки

№276 от
6.11.2015 г.

20

37. «Известия Национальной
академии наук Кыргызской
Республики»

1.биологические науки;
2.химические науки;
3.физико-
математическим наукам;
4.техническим наукам

№298 от
6.11.2015

4

38. «Известия Ошского
технологического университета»

1.биологические науки;
2.химические науки;
3.технические науки

№300 от
6.11.2015

4

39. «Вестник Института философии
и политико-правовых
исследований НАН КР»

1 .юридические науки;
2.философские науки

№302 от
6.11.2015

9

40. «Известия Иссык-Кульского
форума бухгалтеров и аудиторов
стран Центральной Азии»

1 .экономические науки №303 от
6.11.2015

9

41. «Вестник Университета
экономики и
предпринимательства»

1 .экономические науки №304 от
6.11.2015

6

42. «Вестник Кыргызского
государственного университета
им. И. Арабаева»

1 .филологические науки;

2.педагогические науки

№ 305 от
6.11.2015

5

43. «Доклады НАН КР» 1 .физико-
математические науки;
2.технические науки;
3.общественно-
гуманитарные науки;
4.естественные науки

№ 306 от
6.11.2015

12
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Утвержден

постановлением президиума

Высшей аттестационной комиссии

Кыргызской Республики

от 27 сентября 2018 г. № 121

ПЕРЕЧЕНЬ

рецензируемых научных периодических изданий для опубликования

основных научных результатов диссертации

Полное наименование

научного периодического издания

оцениваются пункты 11, 12, 13

информационной карты

1. электронный журнал «Вестник Института

сейсмологии НАН КР» Института сейсмологии

Национальной академии наук Кыргызской

Республики

загрузка в базу данных ВАК КР - 4

балла

включение в РИНЦ - 5 баллов

Итого: 9

2. журнал «Вестник КГУСТА» Кыргызского

государственного университета строительства,

транспорта и архитектуры им. Н.Исанова

загрузка в базу данных ВАК КР -4

бал.

загрузка в базу данных ВАК КР -4

бал.включение в РИНЦ (IF – 0,040)

- 15 бал.

включение в CrossRef (DOI) - 3 бал.

Итого: 22

3. международный научный журнал «Вестник

Кыргызско-Российского славянского

университета» Кыргызско-Российского

Славянского университета им. Б.Ельцина

загрузка в базу данных ВАК КР -4

бал.

включение в РИНЦ (IF – 0,106) - 25

бал.

Итого: 29

4. научно-практический журнал «Вестник физической

культуры и спорта» Кыргызской государственной

академии физической культуры и спорта

загрузка в базу данных ВАК КР - 4

балла

включение в РИНЦ - 5 баллов

Итого: 9

5. журнал «Известия Кыргызской академии

образования» Кыргызской академии образования

Министерства образования и науки Кыргызской

Республики

загрузка в базу данных ВАК КР - 4

балла

включение в РИНЦ - 5 баллов

Итого: 9

6. международный ежеквартальный научный

экономический журнал «Реформа» Кыргызско-

Турецкого университета «Манас»

загрузка в базу данных ВАК КР - 2

балла

включение в РИНЦ (IF – 0,069) - 15

баллов

Итого: 17

7. республиканский научно-теоретический журнал

«Известия ВУЗов Кыргызстана» Общественного

объединения «Общественная Академия ученых

Кыргызской Республики

загрузка в базу данных ВАК КР - 4

балла

Включение в РИНЦ (IF – 0,034) - 15

бал.

Итого 19
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8. республиканский научно-теоретический журнал

«Наука и новые технологии» Общественного

объединения «Общественная Академия ученых

Кыргызской Республики

загрузка в базу данных ВАК КР - 4

балла

Включение в РИНЦ (IF – 0,127) - 25

бал.

Итого 29

9. научный журнал «Проблемы автоматики и

управления» Института автоматики и

информационных технологий Национальной

академии наук Кыргызской Республики

загрузка в базу данных ВАК КР – 4

балла

включение в РИНЦ (IF – 0,114) – 25

баллов

Итого 29

10. Международный научный журнал «Alatoo Academic

Studies»
Муждународного университета Алатоо

загрузка в базу данных ВАК КР - 8

балла

включение в РИНЦ (IF – 0,006) - 15

баллов

включение в CrossRef (DOI) - 3

балла

Итого: 26

11. Мульти дисциплинарный медицинский журнал

«Heart Vessels and Transplantation» Научно-

исследовательского института хирургии сердца и

трансплантации органов Министерства

здравоохранения Кыргызской Республики

загрузка в базу данных ВАК КР - 2

балла

включение в РИНЦ - 5 баллов

включение в CrossRef (DOI:

10.24969/hvt. - 3 балла,

наличие DOAJ - 2 балла)

наличие англоязычной версии – 5

баллов

Итого: 17

12. журнал «Вестник академии государственного

управления при Президенте Кыргызской

Республики»
(Постановление Президиума ВАК КР от 1 ноября

2018 г. № 146)

загрузка в базу данных ВАК КР - 4

балла


[…]

https://elibrary.ru/publisher_about.asp?pubsid=20957
https://elibrary.ru/publisher_about.asp?pubsid=20957
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17. журнал «Современные проблемы механики»

Института геомеханики и освоения недр

Национальной академии наук Кыргызской

Республики

Постановление Президиума ВАК КР от 1 ноября

2018 г. № 151)

загрузка в базу данных ВАК КР - 2

балла

включение в РИНЦ - 5 баллов

Итого: 7

18. научный журнал «ОшМУ жарчысы/Вестник

ОшГУ» Ошского государственного университета

(Постановление Президиума ВАК КР от 29 ноября

2018 г. № 169)

загрузка в базу данных ВАК КР - 4

балла

включение в РИНЦ - 5 баллов

Итого: 9

19. научный журнал «Наука. Образование. Техника»

Кыргызско-Узбекского университета

(Постановление Президиума ВАК КР от 29 ноября

2018 г. № 170)

загрузка в базу данных ВАК КР - 8

балла

включение в РИНЦ - 5 баллов

Итого: 13

20. научный журнал «Вестник Кыргызского

государственного университета им.

И.Арабаева» Кыргызского государственного

университета им. И.Арабаева

Постановление Президиума ВАК КР от 29 ноября

2018 г. № 171)

загрузка в базу данных ВАК КР - 4

балла

включение в РИНЦ - 5 баллов

включение в CrossRef (DOI) - 3 бал

Итого: 12

21. международный научно-практический журнал

«Вестник Кыргызстана»
Постановление Президиума ВАК КР от 29 ноября

2018 г. № 172)

загрузка в базу данных ВАК КР - 2

балла

включение в РИНЦ - 5 баллов

включение в CrossRef (DOI) - 3 бал

Итого: 10

22. международный научный журнал «Eurasian Journal

of Business and Economics» Международного

университета «Ала-Тоо»

Постановление Президиума ВАК КР от 29 ноября

2018 г. № 173)

загрузка в базу данных ВАК КР - 6

балла

включение в РИНЦ (IF – 0,151) - 25

баллов

включение в CrossRef (DOI) - 3 бал.,

наличие DOAJ - 2 балла

Итого: 38

23. научный журнал Известия КГТУ им. И.Раззакова»

Кыргызского государственного технического

университета им. И.Раззаков

(Постановление Президиума ВАК КР от 27 декабря

2018 г. № 198)

загрузка в базу данных ВАК КР - 2

балла

Включение в РИНЦ (IF – 0,035) - 15

бал.

Итого: 17

24. научный журнал «Кыргыз тили жана адабияты:

окутуунун инновациялык технологиялары»
Кыргызского государственного университета им.

И.Арабаева

(Постановление Президиума ВАК КР от 27 декабря

2018 г. № 199)

0

25. журнал «Вестник Иссык-Кульского

университета» Иссык-Кульского

государственного университета им.

К.Тыныстанова

(Постановление Президиума ВАК КР от 31 января

2019 г. № 014)

загрузка в базу данных ВАК КР - 4

балла

https://elibrary.ru/publisher_titles.asp?publishid=20328
https://elibrary.ru/publisher_titles.asp?publishid=20328
https://elibrary.ru/publisher_titles.asp?publishid=20328
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26. журнал «Доклады НАН КР» Национальной

академии наук Кыргызской Республики

(Постановление Президиума ВАК КР от 31 января

2019 г. № 015)

Включение в РИНЦ – 5 баллов

Итого: 5

27. журнал «Известия НАН КР» Национальной

академии наук Кыргызской Республики

(Постановление Президиума ВАК КР от 31 января

2019 г. № 016)

загрузка в базу данных ВАК КР - 4

балла

Включение в РИНЦ – 5 баллов

Итого: 9

28. научно-медицинский журнал «Вестник

Кыргызской государственной медицинской

академии университета им. И.Ахунбаева»
Кыргызской государственной медицинской

академии университета им. И.Ахунбаева

(Постановление Президиума ВАК КР от 31 января

2019 г. № 017)

загрузка в базу данных ВАК КР - 4

балла

Включение в РИНЦ – 5 баллов

Итого: 9

29. журнал «Манас Ааламы» Института

Манасоведения Кыргызского государственного

университета им. И.Арабаева

(Постановление Президиума ВАК КР от 31 января

2019 г. № 018)

0

30. журнал «Известия Иссык-Кульского форума

бухгалтеров и аудиторов стран Центральной

Азии».

(Постановление президиума ВАК КР от 28 февраля

2019 г. № 038)

загрузка в базу данных ВАК КР - 4

балла

Включение в РИНЦ – (IF – 0,019) – 15

баллов

Итого: 19

31. научно-практического журнала «Вестник КЭУ им.

М.Рыскулбекова» Кыргызского экономического

университета им. М.Рыскулбекова.

(Постановление президиума ВАК КР от 28 февраля

2019 г. № 039)

загрузка в базу данных ВАК КР – 8

балла

Включение в РИНЦ – 5 баллов

Итого: 13

32. журнал «Вестник КНАУ им. К.И.Скрябина»

Кыргызского национального аграрного

университета им. К.И.Скрябина

(Постановление президиума ВАК КР от 28 февраля

2019 г. № 040)

загрузка в базу данных ВАК КР – 8

балла

Включение в РИНЦ – (IF – 0,011) – 15

баллов

включение в CrossRef (DOI) - 3 бал.

Итого: 26

33. научно-технического журнала «Машиноведение»

Института Машиноведения Национальной

академии наук Кыргызской Республики

(Постановление президиума ВАК КР от 28 февраля

2019 г. № 041)

загрузка в базу данных ВАК КР – 2

балла

Включение в РИНЦ – 5 баллов

Итого: 7

34. Интернет-журнал «Научные исследования в

Кыргызской Республике» Высшей аттестационная

комиссия при Правительстве Кыргызской

Республики

(Постановление президиума ВАК КР от 28 февраля

2019 г. № 042)

загрузка в базу данных ВАК КР – 6

балла

Включение в РИНЦ – 5 баллов

Итого: 11

35. научно-технический журнал “Известия ОшТУ”

Ошского технологического университета имени

М.М. Адышева

Загрузка в базу данных КИНЦ - 2

бал.

Включение в РИНЦ – 5 баллов

https://elibrary.ru/title_about.asp?id=64213
https://elibrary.ru/title_about.asp?id=64213
https://elibrary.ru/publisher_titles.asp?publishid=21245
https://elibrary.ru/publisher_titles.asp?publishid=21245
https://elibrary.ru/publisher_titles.asp?publishid=21245
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Итого: 7

36. ежеквартальный научно-образовательный и

информационный журнал «Вестник Кыргызского

национального университета имени Жусупа

Баласагына»

Загрузка в базу данных КИНЦ - 4

бал.

Включение в РИНЦ – 5 баллов

Итого: 9

37. информационно-аналитический журнал «Кыргыз

Республикасынын Тышки иштер министрлигинин

дипломатиялык академиясынын ЖАРЧЫСЫ»

«Вестник Дипломатической академии Министерства

иностранных дел Кыргызской Республики имени

Казы Дикамбаева»

Загрузка в базу данных КИНЦ - 4

бал.

РИНЦ – нет

Итого: 4

38. Научно-практический и информационно-

аналитический журнал "Вестник

МУК" Некоммерческого образовательного

учреждения "Учебно-научно-производственный

комплекс "Международный университет

Кыргызстана"

Загрузка в базу данных КИНЦ - 2

бал.

Включение в РИНЦ – (IF – 0,003) – 15

баллов

Итого: 17
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