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Приложение

к постановлению президиума

НАК при Президенте

Кыргызской Республики

от 29 декабря 2022 года № 588

ПЕРЕЧЕНЬ

рецензируемых научных периодических изданий для опубликования

основных научных результатов диссертации

(В редакции постановления президиума НАК ПКР от 30 марта 2023 года № 143)

Полное наименование научного

периодического издания

по одной или

нескольким (до пяти)

отраслям наук

Индексируется в РИНЦ

Включение издания в систему

индекса научного цитирования:

Web of science

RSCI (Russian Science

Citation Index –

региональный РИНЦ –

составная часть ядра РИНЦ,

индекс цитирования

российской науки)

(используется понятие IF))

Scopus

Ядро РИНЦ

По направлениям в

РИНЦ

50

40

40

40

РИНЦ за пределами КР По направлениям в

РИНЦ

с нулевым IF – 10 бал.

c IF до 0,1 – 15 бал.

c IF от 0,1 до 0,2 – 20 б.

c IF выше 0,2 – 25 б.

1. Мульти дисциплинарный

медицинский журнал «Heart

Vessels and Transplantation»
Научно-исследовательского

института хирургии сердца и

трансплантации органов

Министерства здравоохранения

Кыргызской Республики
ISSN печатной версии: 1694-7886

ISSN электронной версии: 1694-7894

Медицина Scopus

РИНЦ (IF – 0,050)

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.24969/hvt

DOAJ – да

Итого: 40 баллов

2. Международный научный

журнал «Eurasian Journal of

Business and Economics»
Международного университета

«Ала-Тоо»
ISSN печатной версии 1694-5948

ISSN онлайновой версии 1694-5972

Экономические науки РИНЦ (IF – 0,415) – 18

баллов

CrossRef – да.

Префикс DOI: 10.17015 – 2 б.

DOAJ - 3 балла

Итого: 23 балла

3. Международный научный

журнал «Alatoo Academic

Studies»

Муждународного университета

Ала-Тоо
ISSN печатной версии: 1694-5263

Мультидисциплинарный РИНЦ (IF – 0,203) – 18 бал.

CrossRef – да

DOI: 10.17015 – 2 балла

Итого: 20 баллов
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ISSN онлайновой версии 1694-7916
4. Международный научный

журнал «Наука. Образование.

Техника» Кыргызско-

Узбекского университета
ISSN печатной версии 1694-5220

Естественно-

технические,

общественно-

гуманитарные и

медицинские

РИНЦ (IF – 0,238) – 18 бал.

CrossRef – да

Префикс

DOI: 10.54834/16945220 – 2 б

Итого: 20 баллов

5. Электронный журнал «Научные

исследования в Кыргызской

Республике»
Высшей аттестационной

комиссии Кыргызской

Республики
ISSN электронной версии: 1694-7878

Мультидисциплинарный РИНЦ (IF – 0,262) – 18 бал.

CrossRef – да

DOI: 10.34827 – 2 балла

Итого: 20 баллов

6. Международный научный

журнал «Вестник Кыргызско-

Российского Славянского

университета»

Кыргызско-Российского

Славянского университета им.

Б.Н.Ельцина
ISSN печатной версии: 1694-500X
ISSN электронной версии: 1694-6839

Мультидициплинарный РИНЦ (IF – 0,120) – 14 балл.

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.36979– 2 б.

Итого: 16 баллов

7. Вестник филиала федерального

государственного бюджетного
образовательного учреждения

высшего образования
"Российский государственный

социальный университет" в г.

Ош Киргизской Республики
Российский государственный

социальный университет
ISSN печатной версии: 1694-5727

мультидисциплинарный

по всем научным

направлениям

РИНЦ (IF – 0,178) – 14 балл.

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.55428– 2 б.

Итого: 16 баллов

8. Научный журнал «Известия

КГТУ им. И.Раззакова»
Кыргызского государственного

технического университета им.

И.Раззаков
ISSN печатной версии: 1694-5557

Научный журнал «Вестник

Кыргызского государственного

университета строительства,

транспорта и архитектуры им.

Н.Исанова»
ISSN печатной версии: 1694-5298
ISSN онлайновой версии 1694-8181

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (IF – 0,142) – 14 балл.

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.35803 – 2 б.

Итого: 16 баллов

9. Научный журнал «Наука и

инновационные технологии»
Международного университета

инновационных технологий
ISSN печатной версии 1694-7762

ISSN онлайновой версии 1694-8114

Естественно-

технические науки

Социально-

гуманитарные науки

РИНЦ (IF – 0,133) – 14 балл.

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.33942 – 2

Итого: 16 баллов

10. Республиканский научно-

теоретический журнал «Наука,

новые технологии и инновации

Кыргызстана» Общественного

объединения «Общественная Академия

ученых Кыргызской Республики»

мультидисциплинарный

по всем научным

направлениям

РИНЦ (IF – 0,140) – 14 балл.

CrossRef – да

Префикс

DOI: 10.26104/NNTIK – 2 б.

Итого: 16 баллов
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ISSN онлайновой версии 1694-7649
11. Республиканский научно-

теоретический журнал

«Известия ВУЗов

Кыргызстана» Общественного

объединения «Общественная Академия

ученых Кыргызской Республики»
ISSN печатной версии: 1694-7681
ISSN электронной версии: 1694-7681

мультидисциплинарный

по всем научным

направлениям

РИНЦ (IF – 0,178) – 14 балл.

CrossRef - да

Префикс DOI: 10.26104 – 2 б.

Итого: 16 баллов

12. Научный журнал «Известия

Иссык-Кульского форума

бухгалтеров и аудиторов стран

Центральной Азии»
ISSN печатной версии 1694-7347

Экономические

Юридические

РИНЦ (IF – 0,132) – 14 балл.

Итого: 14 баллов

13. Научный журнал «Проблемы

автоматики и управления»
Института машиноведения и

автоматики НАН Кыргызской

Республики
ISSN печатной версии: 1694-5050

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (IF – 0,131) – 14 балл.

Итого: 14 баллов

14. Научный журнал «Вестник

КНАУ им. К.И.Скрябина»
Кыргызского национального

аграрного университета им.

К.И.Скрябина
ISSN печатной версии: 1694-6286

Экономика

Информатика

Сельское хозяйство

РИНЦ (IF – 0,065) – 10 балл.

CrossRef – да

Префикс

DOI: 10.35106/i1429-8404-

9789-b – 2 балла

Итого: 12 баллов

15. Научный журнал «Вестник

БГУ» Бишкекского

государственного университета

им. академика К.Карасаева
ISSN печатной версии: 1694-8122

Естественные науки

Экономические науки

Общественно-

гуманитарные науки

РИНЦ (IF – 0,006) – 10 балл.

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.35254/bhu –

2 балла

Итого: 12 баллов

16. Научно-медицинский журнал

«Вестник Кыргызской

государственной медицинской

академии им. И.Ахунбаева»
ISSN печатной версии 1694-6405

Медицина

Биология

Фармация

РИНЦ (IF – 0,054) – 10 балл.

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.54890 – 2 б

Итого: 12 баллов

17. Международный научно-

практический журнал «Вестник

Кыргызстана»
ISSN печатной версии: 1694-7711

Филология

Философия

История

Экономика

Педагогика

РИНЦ (IF – 0,014) – 10 балл.

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.33514 – 2 б

Итого: 12 баллов

18. Международный научный

журнал «Вестник

международного университета

Кыргызстана»
ISSN печатной версии 1694-6324

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (IF – 0,076) – 10 балл.

CrossRef – да

префикс DOI 10.53473 – 2 б.

Итого: 12 баллов

19. Научный журнал «ОшМУ

жарчысы/Вестник ОшГУ»
Ошского государственного

университета
ISSN печатной версии 1694-7452

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (IF – 0,033) – 10 балл.

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.52754 – 2 б.

Итого: 12 баллов

20. Периодический научно-

практический медицинский

журнал «Здоровье матери и

ребенка» Национального центра

Медицина РИНЦ (IF – 0,008) – 10 балл.

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.34652 – 2 б.

Итого: 12 баллов
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охраны материнства и детства

при МЗ КР
ISSN печатной версии 1694-6391

21. Научно-практический журнал

«Здравоохранение

Кыргызстана»
ISSN печатной версии 1694-8068

ISSN онлайновой версии 1694-805х

Медицина

Биология

Фармация

РИНЦ (IF – 0,061) – 10 балл.

CrossRef: да

Префикс DOI: 10.51350 – 2 б.

Итого: 12 баллов

22. Научный журнал «Известия

НАН КР»
ISSN печатной версии 0002-3221

Общественные науки в

целом

РИНЦ (IF – 0,076) – 10 балл.

Итого: 10 баллов

23. Научный журнал «Известия

Кыргызской академии

образования» Министерства

образования и науки Кыргызской

Республики
ISSN электронной версии: 1694-8041

Филология

Педагогика

РИНЦ (IF – 0,076) – 10 балл.

Итого: 10 баллов

24. Научно-технический журнал

«Известия ОшТУ»
Ошского технологического

университета им. М.М.Адышева
ISSN печатной версии: 1694-660X

мультидисциплинарный
по всем научным

направлениям

РИНЦ (IF – 0,021) – 10 балл.

Итого: 10 баллов

25. Научно-практический журнал

«Вестник КЭУ им.

М.Рыскулбекова» Кыргызского

экономического университета им.

М.Рыскулбекова
ISSN печатной версии: 1694-5778

Экономика РИНЦ (IF – 0,007) – 10 балл.

Итого: 10 баллов

26. Научно-технический журнал

«Машиноведение» Института

машиноведения и автоматики

НАН Кыргызской Республики
ISSN печатной версии: 1694-7657

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (IF – 0,018) – 10 балл.

Итого: 10 баллов

27. Международный

ежеквартальный научный

экономический журнал

«Реформа» Кыргызско-

Турецкого университета «Манас»
ISSN печатной версии 1694-5158

Экономика

Финансы

РИНЦ (IF – 0,047) – 10 балл.

Итого: 10 баллов

28. Научно-методический журнал

«Русский язык и литература в

школах Кыргызстана»

Министерство образования и

науки Кыргызской Республики
ISSN печатной версии: 1694-8270

Филология

Педагогика

РИНЦ (IF – 0,011) – 10 балл.

Итого: 10 баллов

29. Научный журнал «Вестник

Жалал-Абадского

государственного

университета»
ISSN печатной версии 1694-531Х

Педагогика

Математика

Горное дело

РИНЦ (IF – 0,010) – 10 балл.

Итого: 10 баллов

30. Научный журнал «Вестник

Института математики НАН

КР» Института математики НАН

Кыргызской Республики
ISSN печатной версии 1694-8173

Математика

Физика

Информатика

РИНЦ (да) – 6 баллов

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.52448 – 2 б.

Итого: 8 баллов
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31. Научный журнал «Вестник КНУ

им. Ж.Баласагына»
Кыргызского национального

университета им. Ж.Баласагына.
ISSN печатной версии: 1694-8033
ISSN онлайновой версии1694-8025

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (да) – 6 баллов

Итого: 6 баллов

32. Научный журнал «Исследование

живой природы Кыргызстана»
Института биологии НАН

Кыргызской Республики
ISSN печатной версии 1694-6731

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (да) – 6 баллов

Итого: 6 баллов

33. Научно-педагогический и

методический журнал «Эл

агартуу » Министерства

образования и науки Кыргызской

Республики
ISSN печатной версии: 0132-618X

История

Педагогика

Филология

РИНЦ (да) – 6 баллов

CrossRef – да

DOI: 10.34855 – 2 балла

Итого: 8 баллов

34. «Вестник Международного

Медицинского Университета»

Международный медицинский

университет
ISSN печатной версии: 1694-8289
ISSN электронной версии: 1694-8556

Медицина

История

РИНЦ (да) – 6 баллов

CrossRef – да

DOI: 10.35104/MMU.2022.29.

52.002 – 2 балла

Итого: 8 баллов

35. Научный журнал «Вестник

академии государственного

управления при Президенте

Кыргызской Республики»
ISSN печатной версии: 1694-5433

Экономические науки

Юридические науки

Политические науки

Педагогические науки

РИНЦ (да) – 6 баллов

Итого: 6 баллов

36. Информационно-аналитический

журнал «Вестник

Дипломатической академии

МИД Кыргызской Республики

имени Казы Дикамбаева»
ISSN печатной версии 1694-7207

Общественные науки в

целом

РИНЦ (да) – 6 баллов

Итого: 6 баллов

37. Электронный научный журнал

«Вестник Института

сейсмологии НАН КР»
ISSN электронной версии: 1694-7290

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (да) – 6 баллов

Итого: 6 баллов

38. Научный журнал «Современные

проблемы механики» Института

геомеханики и освоения недр

НАН Кыргызской Республики
ISSN печатной версии: 1694-6065

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (да) – 6 баллов

Итого: 6 баллов

39. Научный журнал «Вестник

Кыргызского государственного

университета им. И.Арабаева»
ISSN печатной версии: 1694-7851

Педагогика

История

Философия

Филология

Экономика

РИНЦ (да) – 6 баллов

Итого: 6 баллов

40. Ежеквартальный научно-

информационный журнал

«Экономический вестник»
Научно-исследовательского института

инновационной экономики им. проф.

Ш.Мусакожоева
ISSN печатной версии 1694-5174

Экономические науки

Энергетика

Внешняя торговля

РИНЦ (да) – 6 баллов

Итого: 6 баллов
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41. Инженер: научное и

периодическое издание

Инженерной академии

Кыргызской Республики
Инженерная академия

Кыргызской Республики
ISSN печатной версии 1964-6006

ISSN онлайновой версии 1964-6006

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (да) – 6 баллов

Итого: 6 баллов

42. Научно-технический журнал

«Материаловедение» Института

физики им. акад. Ж. Жеенбаева

НАН Кыргызской Республики
ISSN печатной версии: 1694-7193

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (да) – 6 баллов

Итого: 6 баллов

43. Научно-практический журнал

«Медицина Кыргызстана»
Общество с ограниченной

ответственностью

"Многопрофильная клиника

КАМЭК"
ISSN печатной версии 1694-5691

Медицина и

здравоохранение

РИНЦ (да) – 6 баллов

Итого: 6 баллов

44. Eurasian Medical Journal
Международная высшая школа

медицины
ISSN печатной версии: 1694-8254
ISSN электронной версии: 1694-8297

Медицинские науки РИНЦ (нет) – 3 балла

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.52680 (DOI) – 2 б.

Итого: 5 баллов

45. «Инновационные технологии

обучения»

Киргизский государственный

университет им. И. Арабаева,

Абдуллаева Райхан Абдуллаевна
ISSN печатной версии: 1694-7118

Педагогика

филология

РИНЦ (нет) – 3 балла

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.34850 – 2

Итого: 5 баллов

46. Международный научный

журнал «Билим жана тарбия»

Международного Кувейтского

университет а
ISSN печатной версии 1694-5468

гуманитарные и

общественные науки

РИНЦ (нет) – 3 баллов

CrossRef – да

Префикс DOI: 10.1234– 2 б.

Итого: 5 баллов

47. Международный научный

журнал «Экономика.

Управление. Образование.»
Университет Адам. Бишкекская

финансово-экономическая

академия
ISSN печатной версии 1694-7738

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (нет) – 3 балла

CrossRef – да

Префикс DOI 10.58454

Итого: 5 баллов

48. Международный научный

журнал «Эпос» "Манас" Улуттук

Академиясы

ISSN печатной версии: 1694-8564

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (нет) – 3 балла

CrossRef – да

Префикс DOI 10.57164

Итого: 5 баллов

49. Научный журнал «Вестник

Ошского государственного

педагогического университета

им. А.Ж.Мырсабекова»
ISSN печатной версии 1694-6359

Естественные

Общественно-

гуманитарные науки

РИНЦ (нет) – 3 баллов

CrossRef – да

Префикс DOI 10.56122

Итого: 5 баллов

50. «Вестник Пространство

ученых в мире»

ООО "Белек, Эсенбек, Азирет

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (нет) – 3 балла

Итого: 3 балла
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компания"

51. Научный журнал «Доклады

НАН КР»
ISSN печатной версии 1694-7401

Общественные науки

Математика

Физика

РИНЦ (нет) – 3 баллов

Итого: 3 бала

52. «Научный журнал Физика»

Института физики им. академика

Ж.Жеенбаева НАН КР
ISSN печатной версии: 1694-6634

Физика РИНЦ (нет) – 3 баллов

Итого: 3 бала

53. Научно-практический журнал

«Вестник Нарынского

государственного университета

им. С. Нааматова»

Нарынского государственного

университета имени Сатыбалды

Нааматова

ISSN печатной версии 1694-7622

По направлениям в

РИНЦ

РИНЦ (нет) – 3 баллов

Итого: 3 бала

54. Научный журнал «Экономика»

Института экономики им. акад.

Дж. Алышбаева НАН

Кыргызской Республики
ISSN печатной версии 1694-6103

Экономика РИНЦ (нет) – 3 баллов

Итого: 3 бала

55. Научно-практический журнал

«Вестник физической

культуры и спорта» Кыргызской

государственной академии

физической культуры и спорта
ISSN печатной версии: 1694-6707

Физическая культура и

спорт

РИНЦ (нет) – 3 баллов

Итого: 3 бала

56. Научный журнал «Вестник ИГУ

им. К.Тыныстанова»
ISSN печатной версии 1561-9516

Педагогика РИНЦ (нет) – 3 баллов

Итого: 3 бала